Hora:__

Câmara Municipal de
n. Estado de sao Paulo
I-C. O r-+ I 1"'\ f"T ':3 ,.. I' .

Estancla Ba neana

INDICAÇÃO N0 ~Obl 2019

Protocolo: _

Data:

Oficio: --f+--
(Jo..

", iifi~-;;- 80, realizada
rrr.....-nn: ~ adendo

Assunto: Indica ao Poder Executivo por meio da
Secretaria de Governo, Secretaria de Saúde e Secretaria de
Segurança e Cidadania, para instalação de câmeras de
segurança no Centro de Atenção Psicossocial (CAPS), de
Bertioga.

Bertioga, 02 de abril de 2019.

Excelentíssimo Sr. Presidente, Nobres Vereadores:

Valéria Bento, no uso de suas atribuições regimentais, vem

perante Vossa Excelência, ouvido o Colendo Plenário, fazer a seguinte

Indicação:

Fui procurada por diversos munícipes indignados e

preocupados com o furto ocorrido no Centro de Atenção Psicossocial

(CAPS), equipamento público vinculado à Secretaria de Saúde,

localizado à rua Rafael Costábile, 547, Centro.

Com a onda de furtos crescente em nosso município, é

necessário que o Poder Executivo Municipal: em cooperação com os

órgãos de segurança local, busque soluções práticas (ou meios

alternativos) para a redução desses delitos cometidos.

\ Câmara Municipal de
n +• Estado de São Paulo
I-< O r I 1""\ CT ":I ,.. I' .Estancla Ba neana

Também é necessária a instalação de equipamentos de

vigilância, como câmeras de segurança e alarme, no CAPS, assim como

o aumento do número de rondas periódicas da nossa Guarda Civil.

Isto posto, Senhor Presidente e Nobres Pares, venho

INDICAR que se encaminhe ofício ao Poder Executivo Municipal,

solicitando a instalação de câmeras e/ou aumento do número de

rondas periódicas no entorno do CAPS, evitando assim, furtos no local.

Assim sendo, observados os preceitos regimentais, esta é a

Indicação que vai devidamente subscrita.

Taciano GouJart Cerqueira Leite
1· Sectelário

IIATHEUS DEl CORSORO!JIliQ8
Vereador

Silvio José Magalh§es
Vereador

Luis HENRIQUE CAPELLINI
..........te da Câmara

pres....... ·